
5 گردشگری

قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی کشور:

میراث ناملموس می تواند در گسترش صلح و کاهش منازعات نقش آفرین باشد

-ســید  گردشــگری  گروه 
عــزت الله ضرغامی وزیــر میراث 
فرهنگی و گردشــگری ایــران در 
دیدار با عزیــز عبدالحکیم اف وزیر 
اکولوژی ازبکستان که با حضور علی 
اصغر شــالبافیان معاون گردشگری، 
محمدعلی اسکندری ســفیر ایران 
در ازبکســتان و سیدمحمدحســین 
حجازی مســئول دبیرخانه هلدینگ 
گردشــگری و تفریحات شهر تهران 
برگزار شــد، گفت: از مهمان نوازی 
مقامات ازبکستان که از بدو ورود تا 

الان انجام شده، تشکر می کنم.
او افزود: دربــاره موضوع لغو 
روادیــد بیــن دو کشــور، اقدامات 
لازم انجام شــده و ما در ایران پیگیر 
این هســتیم که لغــو روادید را بین 
دو کشــور اجرایی کنیم.او با اشــاره 
بــه تلاش هــای دولت ازبکســتان 
برای توســعه گردشــگری، یادآور 
ازبکســتان  رئیس جمهوری  شــد: 
توجه خوبی به حوزه گردشــگری 

از ســال های گذشــته دارد. یکی از 
کار هــای خــوب رئیس جمهوری 
ازبکســتان انتخاب شــما بــه این 
مســئولیت بوده اســت که انگیزه و 
توانمنــدی زیادی دارید و می توانید 

اتفاقات خوبی را رقم بزنید.
ضرغامــی گفــت: وقتی بخارا 
را بازدیــد کردم احســاس کردم ما 
و شــما چقدر به هم نزدیک هستیم 
ما از آمدن گردشــگر ازبکستانی به 
ایران حمایــت می کنیم و همچنین 
اعتقاد داریم گردشــگران ایرانی که 
قصد ســفر خارجی دارند ازبکستان 
را با توجه به وجود سمرقند و بخارا 
در اولویــت قرار دهنــد. او اضافه 
کرد: یکی دیگــر از موضوعاتی که 
پیشــتر با شما صحبت کردیم درباره 
گردشــگری زمینی بود. قرار است 
با حضور مدیران ترکمنستان، مسیر 
تردد گردشگران ســه کشور ایران، 
ازبکستان و ترکمنســتان را تسهیل 
کنیم تا تردد زمینی راحت تری داشته 

باشند.
فرهنگــی،  میــراث  وزیــر 

گردشــگری و صنایع دستی خطاب 
به وزیر اکولوژی ازبکستان ادامه داد: 
شــما با بســیاری از کشور ها در لغو 
روادید اقدامات خوبی انجام داده اید 
ایــن لغو روادیــد را درباره ایران نیز 

انجام دهید.
کار های بــزرگ در حوزه 
گردشگری در دستور کار است

وزیر  عبدالحکیــم اف  عزیــز 
اکولوژی، محیط زیســت و تغییرات 
اقلیمی ازبکســتان نیز در این دیدار 
خطاب بــه مهندس ضرغامی با بیان 
این که از دیدن شما در سمرقند خیلی 

خوشحالیم، افزود: این دیداری که با 
شــما داریم امیدوارم در آینده نتایج 
مناسبی داشته باشد. او اضافه کرد: در 
نظر داریــم در آینده کار های بزرگی 
در حوزه گردشــگری انجام دهیم و 
در ســال ۲۰۲۵ در شــهر بخارا یک 
مراسم ویژه برای گردشگری برگزار 
خواهیم کردیم.عزیز عبدالحکیم اف 
گفت: در دیدار با شــما در شهر باکو 
توافق کرده بودیم یکی از شــهر های 
ازبکســتان را به عنــوان پایتخــت 
گردشــگری جهان اســلام در سال 
۲۰۲۵ معرفــی کنیــم و از تمام وزرا 

برای حضور در این مراســم دعوت 
می کنیم. همچنین در شــهر سمرقند 
یک دانشــگاه با موضوع گردشگری 
تاســیس کردیم، در این دانشگاه دو 
اســتاد از ایران و شــش دانشجوی 
ایرانــی داریــم. من رئیــس همین 
دانشگاه هستم.وزیر اکولوژی، محیط 
زیست و تغییرات اقلیمی ازبکستان 
همچنین با اشــاره به ســفر خود به 
تهران یادآور شــد: پژوهشکده ای را 
در حوزه صنایع دســتی در ســفر به 
ایران دیدیم و قصد داریم در یکی از 
دانشگاه های سمرقند این پژوهشکده 

راه اندازی شود و در سفر بعدی شما 
به ازبکســتان از این مجموعه بازدید 

کنید. من در ســفر به تهــران مناظر 
زیبایی را دیدم و یکی از زیبایی های 

بی نظیــر تهران ســاختمان هایی با 
معماری و طراحی زیبا بود.

گروه گردشــگری -قائم مقام 
وزیر و معاون میراث فرهنگی کشور 
گفت: میراث ناملموس ظرفیت پایان 
ناپذیر و گنجینــه بزرگی از ثروت و 
دارایی های مشترک همه کشورهای 
عضو اســت و هنر اســتحصال از آن 
برای تاب آوری و تحقق زندگی زیبا 

انتظار همگانی است.
علی دارابــی )قائم مقام وزیر و 
معــاون میراث فرهنگی کشــور( در 
مراسم افتتاحیه نشست تخصصی زیر 
منطقه ای »میراث فرهنگی ناملموس و 
تاب آوری در برابر تغییرات اقلیمی و 
تأثیرات آن در آسیای غربی و مرکزی 
با تأکیــد ویژه بر نقــش فعالان غیر 
دولتــی« که در اصفهان برگزار شــد، 
گفت: از اصفهان سرزمین شهیدان و 
مجاهدان، استان قطب میراث فرهنگی 
و گردشــگری و ســرزمین صنعت 
و هنر، مســاجد، مــدارس، خانه ها، 
آتشکده ها و کلیساهای تاریخی ایران 
زمین، شــهر مناره ها، باغ ها، کاخ ها، 
از میدان نقش جهــان، از عالی قاپو، 
مسجد امام، مســجد شیخ لطف الله 
از آنچه که به »نصف جهان« شــهرت 

دارد، صحبت می کنم.
او ادامه داد: براستی تصور جهانی 

بــدون ایران، ایرانی بــدون اصفهان 
و اصفهانــی بدون نقــش جهان بس 
دشــوار است و این است که اصفهان 
در جهان می درخشد. دارابی تصریح 
کرد: ما وقتی از میراث فرهنگی تاریخ 
و تمدن ایرانی و در یک کلام از »ایران 
فرهنگی« سخن می گوییم، از ملت و 
تاریخی به قدمت بیش از 7 هزار سال 
که سابقه سکونت بشری بیش از یک 
میلیون سال را در خود ثبت کرده است 

سخن می گوییم.
رئیس شــورای حــکام مرکز 
مطالعــات منطقــه ای پاســداری از 
میراث فرهنگی ناملموس در آسیای 
غربی و مرکزی تحت نظارت یونسکو 
گفت: در ایران بیــش از یک میلیون 
اثــر داریم که نزدیک به 3۵ هزار اثر آن 
ثبت ملی شده است، همچنین با ۲7 اثر 
ثبت شــده در فهرست جهانی میراث 
ملموس و طبیعــی و ۲1 عنصر ثبت 
شده میراث ناملموس جزو 1۰ کشور 

نخست و برتر دنیا قرار داریم.
از  یکــی  کاروانســراها 
و  معمــاری  شــاهکارهای 
شهرســازی ایرانیان محسوب 

می شود
او افــزود: جدیدترین اثر ثبت 

شده ایران در چهل و پنجمین نشست 
عمومی کمیته میراث جهانی یونسکو 
در ماه گذشته در ریاض عربستان بود 
که ۵4 کاروانســرای ایرانی با اجماع 
همــه کشــورهای عضو ثبت شــد،  
کاروانســراها یکی از شــاهکارهای 
معمــاری و شهرســازی ایرانیــان 
محسوب می شود و نقش اساسی در 
تأمین امنیت، جان پناه، اطلاع رسانی، 
تجارت، داد و ســتند در ادوار و زمان 

های مختلف تاریخی داشته است.
معاون میراث فرهنگی کشــور 
اظهار کرد: ما در ایران بیش از یک هزار 
کاروانسرا داریم که 7۰۰ مورد آن ثبت 
ملی و از این میان ۵4 مورد ثبت جهانی 

شده است.
دارابــی گفت: میراث ناملموس 
آن روح شکوفا در گاهواره زمین است 
که می تواند به یمن حضور انســان و 
مواهب سرزمینی چون مادری مهربان 

طبیعت را در حــدود و ثقور بیکران 
در نیام پاسداشتی پایدار مصون بدارد.
او تأکید کرد: امروز جهان بر مدار 
» ممتاز فرهنــگ و میراث فرهنگی« 
مــی چرخد. همــه دســتاوردها و 
اختراعات بشــری در خدمت حفظ 
 و صیانــت از »گنجینه فناناپذیر« باید 

قرار گیرند. 
چــرا کــه امــروزه در عصــر 
ارتباطــات، ســرعت خیــره کننده 
مناســبات  دگرگونی  تکنولــوژی، 
جهانی، ایــن میراث فرهنگی و بطور 
مشــخص میراث ناملموس است که 
می تواند در گسترش صلح، دوستی، 
مودت، کاهش منازعات، درگیری ها 
نقش آفرین باشــد و پارادایم میراث 
ناملموس را بــه مثابه گفتمان غالب 
بشــری برای عبــور از ســختی ها، 
مصائب، چالش ها و گســترش مهر، 
صلح و نوعدوستی برای همه ملت ها 
فارغ از نژاد، ملیت، مذهب به ارمغان 

آورد.
رئیس شــورای حــکام مرکز 
مطالعــات منطقــه ای پاســداری از 
میراث فرهنگی ناملموس در آسیای 
غربی و مرکزی تحت نظارت یونسکو 
افزود: از همین رو است که ما می بینیم 

اگر در عرصه سیاســت و مناســبات 
خارجی تزاحــم و تقابل میان برخی 
کشــورها وجود دارد امــا در عرصه 
میــراث ناملموس همــکاری، وفاق 
جایگزیــن آن اســت. تدوین و ثبت 
پرونده های چند ملیتی و مشــارکتی 
کشــورها با یکدیگر نمونه بارز این 

نوع همکاری های سازنده است.
دارابی تصریح کرد: بیســتمین 
سالگرد تصویب کنوانسیون حفاظت 
از میراث ناملموس به مثابه ســندی 
هوشــمند در راســتی پاســداری از 
دســتاوردهای عظیم انسان در دانش 
و فــن آوری و ترویــج ارزش های 
فرهنگی، اجتماعی و هنری است که ما 
را بر آن داشت بدین مناسبت برگزاری 
نشســت میراث فرهنگی ناملموس و 
تــاب آوری در برابر تغییرات اقلیمی 
و تأثیــرات آن را در آســیای غربی و 
مرکزی با تأکیــد بر نقش فعالان غیر 

دولتی را برگزار کنیم.
معاون میراث فرهنگی کشــور 
بیان کرد: براستی جهان امروز که نظام 
مسائل آن، چالش ها و ابر چالش هایی 
کــه با آن روبرو اســت آیا راهی جز 
همکاری، انتقــال تجارب، آموزش، 
تفاهم و کاهش منازعات را برای برون 

رفت از این چالش ها را پیش رو دارد؟
بلایای  اقلیمــی،  تغییرات 
طبیعی و فرونشســت را باید 
کشورها با کمک یکدیگر حل کنند
او افــزود: تغییــرات اقلیمــی، 
بلایــای طبیعی چون ســیل و زلزله، 
فرونشســت، گرد و غبار، بحران آب 
و ده ها مســأله از این دســت را باید 
کشورها با کمک یکدیگر حل کنند تا 
سیاره زمین با مخاطرات، بحران ها و 
خسارت های کمتری به نفع زندگی 
 بشری قابل ســکونت و ادامه حیات 

باشد.
دارابــی اظهار کــرد: همه ما به 
خصــوص اعضــای مرکــز میراث 
ناملموس در آســیای غربی و مرکزی 
بیش از پیشین محتاج همکاری، انتقال 
تجربه و کمک و یاری همدیگر هستیم. 
میراث ناملموس ظرفیت پایان ناپذیر 
و گنجینــه بزرگی به عنوان »ثروت و 
دارایی های مشترک« همه کشورهای 
عضو است و هنر استحصال از آن برای 
تاب آوری و تحقق زندگی زیبا انتظار 

همگانی است.
رئیس شــورای حــکام مرکز 
مطالعات منطقه ای پاسداری از میراث 
فرهنگی ناملموس در آسیای غربی و 

مرکزی تحت نظارت یونسکو گفت: 
در عصــر امروزی رابطه معنادار میان 
اندازه دولــت و جامعه مدنی وجود 
دارد. هر قــدر اندازه دولت کوچکتر 
و اندازه جامعه مدنی بزرگتر باشد این 
نشانه بارزی از یک حکمرانی مطلوب 

و مدیریت درست است.
او ادامه داد: سمن ها، سازمان های 
مــردم نهاد، تشــکل های غیر دولتی 
بســیاری  در  امــروزه   )N.G.O(
از جوامــع در نقش پیشــران ایفای 
مسئولیت می کنند. هر قدر قدرتمندتر، 
مستقل تر و کارآمدتر باشند به همان 
میزان برای منافع ملی و مصالح جهانی 

کاربست بیشتری دارند.
عرصــه میراث فرهنگی جایگاه 

نقش آفرینی فعالان غیر دولتی است
معاون میراث فرهنگی کشــور 
اظهــار کرد: عرصــه میراث فرهنگی 
جایگاه نقش آفرینی فعالان غیر دولتی 
اســت. قوانین، مقررات، سیاست ها، 
بایــد این امر را تســهیل و یاری کند. 
مدیران و مســئولان عملًا آن را مورد 
حمایت قــرار دهند. امیــدوارم در 
این نشست ســازوکارهای مناسبی 
 برای تحقق این مهم چاره اندیشــی 

شود.

ضرغامی مطرح کرد:

تسهیل تردد زمینی گردشگران ایران، 
ازبکستان و ترکمنستان

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در دیدار با وزیر اکولوژی ازبکستان از اعلام آمادگی برای لغو روادید 
بین گردشگران ایرانی و ازبکستانی خبر داد.

خاطـره مکینیـان

کشف های جدید در شرق و جنوب ایران

گروه گردشگری -باستان شناسان 
در 7۰ کیلومتری مشهد، زوایای ناشناخته 
یک نیایشگاه ساسانی را کشف کردند. 
در کاوش های باستان شناســان منطقه 
لار اســتان فارس نیز شواهدی از کوره 

ساخت سفال  به دست آمد.
میثم لباف خانیکی، سرپرســت 
هیأت باستان شناســی اســت که در 
محوطــه تاریخی »بازه هــور« در 7۰ 
کیلومتری شــهر مشهد و در مجاورت 
روستای رباط ســفید استان خراسان 
رضوی مستقر شده اند؛ منطقه ای که از 
سال 13۹3 موضوع بررسی، گمانه زنی 
و کاوش باستان شناســی قرار گرفته و 
پژوهش های ســال های اخیر زوایای 
ناشناخته ای از این محوطۀ باستانی مهم 

را آشکار ساخته است.
محوطۀ بازه هور که در عرصه ای 
به وســعت ۲۰ هکتار گســترده شده 
متشکل از یک سکونتگاه، یک گورستان 
و دو مجموعۀ معماری مذهبی است که 
به واسطۀ چهارتاقی سنگی که در جبهۀ 
شمالی آن قرار دارد، شهرت یافته است. 
این چهارتاقی به عنوان نخســتین بنای 
ثبتی خراســان در سال 131۰ به شمارۀ 
3۹ در فهرست آثار ملی ثبت شده است. 
کاوش های باستان شناســی که از سال 
13۹7 در جبهۀ جنوبی این محوطه دنبال 
شده است، به شناسایی بقایای معماری 
یک آتشکدۀ ساسانی انجامید که تا اوایل 
دوران اسلامی فعال بوده و نهایتاً بر اثر 

زلزله ای مهیب ویران شده است.
لباف خانیکی، سرپرست هیأت 
کاوش های باستان شناسی در بازه هور 
دربــاره یافته های این محوطه تاریخی 
گفت: کاوش های سال های اخیر نشان 
داده که فضای داخلی این آتشــکده با 
گچ بری های نفیس زینت یافته و هستۀ 
مرکزی آن با استفاده از مصالح مرغوب 

آجر و گچ ساخته شده بود.
 بــه گفته ایــن باستان شــناس، 
علاوه بر قطعات متعدد ظروف سفالی 
و شیشــه ای، قطعات گــچ مکتوب به 
خط فارسی میانه اطلاعات ارزشمندی 
دربارۀ ماهیت این آتشکده و بانیان آن در 

اختیار قرار داده است.
لبــاف خانیکــی اظهــار کرد: 
یافته های فصل اخیر بیانگر آن اســت 
که بر دیوارهای این آتشکده با استفاده 
از گچ بــری صحنه هایــی از بارعــام 
اشــخاص صاحب منصب و احتمالاً 
»دیهیم بخشــی«، ضیافت، شــکار و 
اجرای مراســم آیینی نمایش داده شده 
بود که متأسفانه بخش عمده ای از آنها 
بر اثــر رخدادهای طبیعی و مداخلات 
انسانی آسیب دیده و از بین رفته است. 
سرپرســت هیأت باستان شناسی بازه 
هور گفت: در نتیجــۀ کاوش هایی که 
در شش فصل در محوطۀ تاریخی بازه 
هور انجام شــده، جزییات پلان اصلی 
چهارتاقی ســنگی و آتشــکدۀ جبهۀ 
جنوبی کاملًا شناخته شده و اطلاعات 
ارزشمندی دربارۀ تاریخ و هنر خراسان 
در سده های منتهی به دوران اسلامی در 
اختیار قرار گرفته اســت.عضو هیأت 
علمی گروه باستان شناســی دانشگاه 
تهران بیان کرد: بر اســاس وسعت قابل 
توجه این مجموعــۀ مذهبی، کیفیت 
مصالح استفاده شــده، سبک و موضوع 
تزیینات معماری، موقعیت جغرافیایی و 
نحوۀ بهره برداری از فضاهای معماری، 
این آتشکده مهمترین نیایشگاه حوزۀ 
فرهنگی شــمال شــرق ایران در دورۀ 
ساســانی به شمار می رفته و تحقیقات 
دربارۀ شناسایی ماهیت دقیق آن کماکان 

ادامه دارد.
کشف یک کوره ساخت سفال

علاوه بر این، در منطقه لار استان 
فارس، نخســتین فصل از کاوش های 
باستان شناســی و دومیــن فصــل از 
مطالعات باستان شناسی محوطه »قلعه 

اژدهاپیکر« با عنوان »خواناسازی قلعه 
اژدهاپیکر لار« به پایان رســیده است. 
محوطه قلعه اژدهاپیکر به وســعت ۲۰ 
هکتار در شــمال غربی شــهر لار و در 
محدوده بافت قدیم این شهر، بر بلندای 

تپه  ای طبیعی قرار گرفته است.
این محوطه از ســه پشته شمالی، 
میانی و جنوبی تشــکیل شده و توسط 
دیواری دفاعی محصور می  شده که در 
فواصل مشخص برج  های دیده  بانی در 
آن تعبیه شده بود، که امروزه بقایای آن 

قابل مشاهده است.
علیرضا ابوالاحرار که سرپرست 
هیأت باستان شناسی در این منطقه است 
درباره نتیجه ایــن کاوش و مطالعات 
گفت: نتایج حاصل از نخســتین فصل 
مطالعات باستان شناسی قلعه اژدهاپیکر، 
پیشــینه استقرار در این محوطه را دوره 
ساســانی و قرون اولیه اسلامی معرفی 
می  کند که تا اواخر دوره قاجار سکونت 
در آن ادامه داشــته است. گروه کاوش 
باستان شناسی محوطه تاریخی اسلامی 
قلعه اژدهاپیکر لار با هدف شناســایی 
پیشــینه استقراری، شــیوه معماری و 
مطالعه جایگاه اقتصــادی و صنعتی، 
کاوش در ایــن محوطه را آغاز کرد که 
در بررسی باستان شناسی فصل پیشین، 
قدیمی ترین آثار فرهنگی از قســمت 
شمالی و پشته شمالی محوطه به دست 

آمد.
باستان شناسان بر پایه این نتایج و با 
هدف شناسایی و خواناسازی معماری 
پشته شمالی، شمال شرقی این بخش را 
کاوش کردند و بخش شرقی از یک بنای 

مستطیلی شکل شناسایی شد.
بــه گفتــه سرپرســت هیــأت 

باستان شناســی قلعــه اژدهاپیکر، این 
قسمت از بنا شامل سه اتاق است که هر 
اتاق با درگاهی به قسمت غربی مرتبط 
می  شــود. به نظر می  رســد که قسمت 
غربی راهروی اســت برای دسترسی 
به فضاهای مختلف بنا، اتاق جنوبی با 
ابعاد 34۰ در ۲۹۰ سانتیمتر با یک دیوار 
باریک از جنس خشت  های عمودی و 
ملات گچ از فضای معماری میانی جدا 
شــده است. در اتاق میانی چهار خمره 
سفالی نگهداری آذوقه یافت شد که در 
داخــل و اطراف یکی از ظروف بقایای 

خرما مشاهده شد.
 اتاق شمالی شــامل دو درگاه در 
ســمت شرق و غرب است و تاقچه ای 
با تزئینات گچ بری در گوشــه جنوب 
شــرقی آن قــرار گرفته اســت. مواد 
فرهنگی به دســت آمده از این فضای 
معمــاری متعلق به قرون ۵ تا 7 هجری 

قمری است. 
 در ایــن پژوهــش میدانی، مرکز 
محوطه قلعه اژدهاپیکر حدفاصل پشته 
میانی و شمالی نیز به منظور دستیابی به 
بخش صنعتی، مورد کاوش قرار گرفت 
و در اولین لایه اســتقراری روی بستر 
طبیعی تپه، شواهد کوره ساخت سفال  
به دست آمد. در بررسی فصل گذشته در 
این محدوده، ابزار مرتبط با کارگاه  های 

ساخت سفال یافت شده بود.
یکی از موارد باارزش در مطالعات 
باستان شناسی محوطه قلعه اژدهاپیکر، 
تداوم سکونت از قرن پنجم تا قرن هفتم 
هجری قمری است. این در حالی است 
که بیشــتر محوطه  های مرتبط با آن، از 
جمله بندر سیراف تا قرن ششم دارای 
سکونت بوده و پس از آن متروک می-

 شوند. شــواهد باستان شناسی در این 
محوطه می  تواند تحولات تاریخی در 
این بازه زمانی را مورد بررسی قرار دهد.

بــا توجه بــه قــرار گرفتن قلعه 
اژدهاپیکــر در محــدوده شــهری و 
دسترسی آســان به آن، با تداوم کاوش 
باستان شناســی و خواناسازی تمامی 
معماریِ موجود در پشــته شــمالی، 
باستان شناســان امیدوارند این محوطه 
تبدیل به سایت موزه شده و مورد بازدید 

پژوهشگران و علاقه  مندان قرار گیرد.

نادیـــا تــرخـان
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 در دیدار با شما در شهر باکو توافق کرده بودیم یکی از شهر های ازبکستان را به عنوان پایتخت 
گردشــگری جهان اسلام در ســال 2025 معرفی کنیم و از تمام وزرا برای حضور در این مراسم 
دعوت می کنیم. همچنین در شهر سمرقند یک دانشگاه با موضوع گردشگری تاسیس کردیم، در 
این دانشگاه دو استاد از ایران و شش دانشجوی ایرانی داریم. من رئیس همین دانشگاه هستم.
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این شــرکت در نظر دارد نسبت به برگزاری تجدید مناقصه عمومی دو 
مرحلــه ای خرید کنترل ولوهای درین اتوماتیک توربین نیروگاه بخار 

بندرعباس به شماره فراخوان 2002001441000026 اقدام نماید.
لذا از شرکتهای واجد شرایط در این مناقصه دعوت به عمل می آید جهت 
دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس 
www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به واریز مبلغ 1.090.000ریال 
)یک میلیون و نود هزار ریال( بصورت الکترونیکی از تاریخ 1402/07/26 
لغایت 1402/08/03 اقدام و یک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند. 
بــا توجه به اینکــه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد تا 
ارایه پیشــنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می 
گردد، لازم است در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها در سامانه فوق 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور انجام و نسبت به دریافت گواهی امضاء 
الکترونیکی اقدام نمایند. ضمناً شرکت کنندگان می توانند جهت کسب 
اطلاعات بیشــتر با شماره : 33669855-076 داخلی 834 تماس حاصل 

فرمایند.
توضیحات :

1- مهلت ارسال پیشنهاد: 1402/08/15 ساعت 9 صبح

2- زمان بازگشایی پاکات: 1402/08/15 ساعت 10:30 صبح
3- مدت زمان اجراي کار : 4 ماه شمسی

4- مبلغ تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار پنج میلیارد و دویست و 
پنجاه میلیون ریال )5.250.000.000( ریال می باشد که باید به صورت 
ضمانتنامه معتبر بانکي یا فیش واریزی به نفع کارفرما در روز برگزاري 
مناقصه تسلیم گردد. )فرمت ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار می 
بایســت عیناً مطابق با فرمت مندرج در پیوست اسناد مناقصه باشد، 
بدیهی است در صورت عدم استفاده از فرمت مذکور مناقصه گر از ادامه 

فرآیند مناقصه حذف می گردد.(
5- دســتگاه نظارت دفترفنی تولید می باشد و شرکتهای متقاضی می 
توانند در خصوص ســوالات خود با داخلی 833 آقای مهندس بهرامی و 

824 آقای مهندس دیرباز تماس حاصل فرمایند.
6- هزینه درج آگهي ها به عهده برنده مناقصه مي باشد.

 ، www.iets.mporg.ir 7- آگهی ما در سایتهای پایگاه ملی مناقصات
سامانه تدارکات الکترونیکی www.setadiran.ir دولت و پایگاه اطلاع 
رسانی معاملات  شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی به 

آدرس قابل مشاهده می باشد. 

شرکت تولید نیروی برق بندرعباس
آگهی تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره 11/م/1402              

شناسه :1586070روابط عمومی شرکت تولید نیروی برق بندرعباس

شرکت تولید نیروی برق بندرعباس

شهرداری بستک در نظر دارد به استناد آئین نامه مالی شهرداری ها، پروژه  مندرج در جدول ذیل را به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. 
لذا از متقاضیان دعوت به عمل می آید در صورت داشتن ظرفیت آزاد )تعدادی – ریالی( جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت به آدرس www.Setadiran.ir مراجعه نمایند. زمان دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 1402/07/29 الی 1402/08/06، 
مهلت قبول پیشــنهادات از تاریخ 1402/08/07 الی 1402/08/16 و زمان بازگشــایی پیشنهادات 1402/08/17 می باشد. تضمین شرکت 
در مناقصه به میزان 5 درصد مبلغ پایه مناقصه واریز به حســاب سپرده ســیبا 3100002388001 به نام شهرداری بستک یا معادل آن 
ضمانت نامه بانکی به مدت اعتبار اولیه 3 ماه از تاریخ آخرین مهلت تسلیم پیشنهاد مناقصه می باشد. شهرداری بستک در رد یا قبول هر 
یک از پیشــنهادات مختار اســت. هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد. سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد 

مناقصه مندرج است.

مبلغ مناقصه )ریال(نام پروژهردیف
مبلغ تضمین

)ریال(

11/371/694/638568/584/732بهسازی میدان بسیج شهر بستک1

آگهی تجدید مناقصه عمومی 
)یک مرحله ای(

شناسه :1588266شهرداری بستک 

نوبت اول


